

連結貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

(単位:円)

連結

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	17,257,947,242	固定負債	5,103,072,797
有形固定資産	15,586,517,958	地方債等	4,387,410,397
事業用資産	7,034,623,156	長期未払金	41,413,610
土地	2,275,748,081	退職手当引当金	443,690,086
立木竹	1,111,283,637	損失補償等引当金	-
建物	8,438,764,400	その他	230,558,704
建物減価償却累計額	△ 5,413,598,251	流動負債	619,353,451
工作物	836,086,875	1年内償還予定地方債等	531,742,794
工作物減価償却累計額	△ 254,357,525	未払金	28,209,505
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	35,688,236
航空機	-	預り金	22,530,300
航空機減価償却累計額	-	その他	1,182,616
その他	55,215,841	負債合計	5,722,426,248
その他減価償却累計額	△ 25,178,898	【純資産の部】	
建設仮勘定	10,658,996	固定資産等形成分	18,313,672,561
インフラ資産	8,312,198,255	余剰分(不足分)	△ 5,287,908,912
土地	133,022,723	他団体出資等分	3,002,255
建物	1,420,914,875		
建物減価償却累計額	△ 775,787,433		
工作物	15,296,824,380		
工作物減価償却累計額	△ 8,001,787,092		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	239,010,802		
物品	1,811,378,742		
物品減価償却累計額	△ 1,571,682,195		
無形固定資産	6,992,494		
ソフトウェア	5,559,310		
その他	1,433,184		
投資その他の資産	1,664,436,790		
投資及び出資金	27,800,642		
有価証券	7,250,000		
出資金	20,550,642		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	33,305,349		
長期貸付金	5,000,000		
基金	1,601,038,203		
減債基金	303,220,171		
その他	1,297,818,032		
その他	206,380		
徴収不能引当金	△ 2,913,784		
流動資産	1,493,244,910		
現金預金	379,106,669		
未収金	13,678,368		
短期貸付金	1,000,000		
基金	1,066,420,928		
財政調整基金	1,066,420,928		
減債基金	-		
棚卸資産	30,486,734		
その他	2,552,211		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	18,751,192,152	純資産合計	13,028,765,904
		負債及び純資産合計	18,751,192,152

連結行政コスト計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

連結

(単位:円)

科目	金額
経常費用	4,390,858,055
業務費用	2,386,070,516
人件費	618,615,291
職員給与費	514,449,340
賞与等引当金繰入額	35,688,236
退職手当引当金繰入額	3,178,926
その他	65,298,789
物件費等	1,663,218,785
物件費	773,765,230
維持補修費	68,690,937
減価償却費	741,753,738
その他	79,008,880
その他の業務費用	104,236,440
支払利息	57,169,866
徴収不能引当金繰入額	482,062
その他	46,584,512
移転費用	2,004,787,539
補助金等	1,709,117,421
社会保障給付	240,029,743
他会計への繰出金	-
その他	55,640,375
経常収益	447,408,710
使用料及び手数料	174,967,117
その他	272,441,593
純経常行政コスト	3,943,449,345
臨時損失	14,363,581
災害復旧事業費	14,363,580
資産除売却損	1
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	3,610,188
資産売却益	3,610,188
その他	-
純行政コスト	3,954,202,738

連結純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

連結

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	13,225,589,007	18,592,201,834	△ 5,368,842,445	2,229,618
純行政コスト(△)	△ 3,954,202,738		△ 3,954,202,738	-
財源	3,724,546,591		3,724,546,591	
税金等	2,414,714,385		2,414,714,385	
国県等補助金	1,309,832,206		1,309,832,206	
本年度差額	△ 229,656,147		△ 230,428,784	772,637
固定資産等の変動(内部変動)		△ 362,971,726	362,971,726	
有形固定資産等の増加		449,493,070	△ 449,493,070	
有形固定資産等の減少		△ 741,753,738	741,753,738	
貸付金・基金等の増加		567,606,051	△ 567,606,051	
貸付金・基金等の減少		△ 638,317,109	638,317,109	
資産評価差額	1,995	1,995		
無償所管換等	△ 500,646	△ 500,646		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	31,945,873	42,382,531	△ 10,436,658	
その他	1,385,822	42,558,573	△ 41,172,751	
本年度純資産変動額	△ 196,823,103	△ 278,529,273	80,933,533	772,637
本年度末純資産残高	13,028,765,904	18,313,672,561	△ 5,287,908,912	3,002,255

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

連結

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,643,047,530
業務費用支出	1,643,980,061
人件費支出	613,079,072
物件費等支出	927,449,463
支払利息支出	57,169,866
その他の支出	46,281,660
移転費用支出	1,999,067,469
補助金等支出	1,709,117,421
社会保障給付支出	240,029,743
他会計への繰出支出	-
その他の支出	49,920,305
業務収入	3,983,013,288
税収等収入	2,415,371,246
国県等補助金収入	1,135,113,842
使用料及び手数料収入	174,834,927
その他の収入	257,693,273
臨時支出	14,363,580
災害復旧事業費支出	14,363,580
その他の支出	-
臨時収入	2,451,540
業務活動収支	328,053,718
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,016,452,772
公共施設等整備費支出	449,003,070
基金積立金支出	562,449,702
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	5,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	813,941,938
国県等補助金収入	172,018,108
基金取崩収入	632,313,642
貸付金元金回収収入	6,000,000
資産売却収入	3,610,188
その他の収入	-
投資活動収支	△ 202,510,834
【財務活動収支】	
財務活動支出	531,770,282
地方債等償還支出	530,826,359
その他の支出	943,923
財務活動収入	368,625,320
地方債等発行収入	368,625,320
その他の収入	-
財務活動収支	△ 163,144,962
本年度資金収支額	△ 37,602,078
前年度末資金残高	392,946,149
比例連結割合変更に伴う差額	1,310,252
本年度末資金残高	356,654,323
前年度末歳計外現金残高	20,909,496
本年度歳計外現金増減額	1,540,535
比例連結割合変更に伴う差額	2,315
本年度末歳計外現金残高	22,452,346
本年度末現金預金残高	379,106,669